12

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2016                                                с. Михайловка                                                   № 506-па
Об утверждении Положений о проведении ярмарки и выставок,
посвящённых празднованию 90-летия со дня образования

Михайловского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, на основании постановления администрации Михайловского муниципального района от 02.08.2016 г. № 497-па «О праздновании 90-летия со дня образования Михайловского муниципального района», в целях реализации программ «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2012-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 04.10.2011 г. № 955-па, «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 25.12.2015 г. № 954-па, «Юные таланты Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 28.12.2015 г. № 958-па, для воспитания у населения района патриотических чувств, гордости за свою малую Родину, организации досуга населения и в связи с 90-летием со дня образования Михайловского муниципального района,  администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о районной выставке цветоводов «Цвети, мой
край!», посвященной 90-летию со дня образования Михайловского муниципального района (Приложение № 1).
2. Утвердить Положение о районной выставке декоративно-прикладного творчества «Улица мастеров», посвященной 90-летию со дня образования Михайловского муниципального района (Приложение № 2).
3. Утвердить Положение о районной выставке огородной, садовой продукции «В наш районный огород приглашаем весь народ», посвященной 90-летию со дня образования Михайловского муниципального района (Приложение № 3).
4. Утвердить Положение о проведении сельскохозяйственной ярмарки и товаров, производимых на территории Приморского края - «Дары Приморья-2016» (Приложение № 4).

5. Управлению финансов (Сенчило), управлению учёта и отчётности (Соловьянова) выделить финансовые средства на подготовку и проведение мероприятий в рамках муниципальных программ «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2012-2016 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 04.10.2011 г. № 955-па, «Развитие культуры Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 25.12.2015 г. № 954-па, «Юные таланты Михайловского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 28.12.2015 г. № 958-па.
6. Отделу по культуре и молодежной политике (Мастабаева), муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Кузьменко), МБОУ ДОД «Центр детского творчества» (Мирошникова), МОУ ДОД «ДШИ» с. Михайловка (Лим):

6.1. Подготовить и провести выставку цветов, огородной продукции, декоративно-прикладного творчества.

6.2. Обеспечить награждение победителей и участников выставок и конкурсов дипломами, ценными подарками, сувенирами, призами.
7. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района П.А. Зубок.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                         В.В. Архипов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 05.08.2016 № 506-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной открытой выставке цветоводов-любителей
«Цвети, мой край!», посвященной 90-летию со дня образования
Михайловского муниципального района.
Цель: Развитие и активизация творческого потенциала населения Михайловского муниципального района.

Задачи выставки:
1. Выявление и поощрение талантливых людей, представивших лучшие цветочные композиции.

2. Расширение и укрепление контактов между цветоводами-любителями.

Организация выставки:

Выставка проводится управлением культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, муниципальным межпоселенческим бюджетным учреждением культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» 10 сентября 2016 года в 1100 на центральной площади с. Михайловки, посвящается 90-летию со дня образования Михайловского муниципального района, что должно отразиться в аранжировках композиций.
Коллективы и отдельные лица представляют цветочные композиции, икебана, букеты, венки, которые должны быть выполнены аккуратно, иметь достаточную степень сложности. Композиции должны представлять законченное художественное творчество, с соблюдением гармонии цвета и пропорций. В создании композиции можно использовать цветы, зелень для оранжереи, декоративные материалы, ветки деревьев и кустарников, кору, корни растений и другие материалы.

Каждая композиция должна сопровождаться этикеткой размером 10 см х 6 см, где будет указано: название композиции, фамилия, имя, отчество участника, место проживания.

Оценочная комиссия определяет лучшие работы. Победители награждаются дипломами и призами по номинациям:

1. Самый романтичный букет.

2. Самый оригинальный букет.

3. Венок любви.
4. Фантазия на тему осени.

 Режим работы:

 900-1100 – оформление выставки

 1100-1500 – открытие выставки, работа оценочной комиссии, посещение выставки зрителями

 1500 – награждение призёров.

Заявки принимаются до 01 сентября 2016 года по адресу:

692651 Приморский край, Михайловский район, село Михайловка,                                  улица Красноармейская, 16  тел.: 8(42346) 2-44-39, 2-45-50; 2-36-54. На адрес электронной почты: mkio2010@mail.ru
Оргкомитет выставки
Организаторами выставки являются управление культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение».
Приложение № 2
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 05.08.2016 № 506-па
Положение

о районной открытой выставке декоративно–прикладного творчества
 «Улица мастеров», посвященной 90-летию со дня образования
Михайловского муниципального района.
Цель: Пропаганда декоративно–прикладного творчества населения Михайловского муниципального района.

Задачи выставки «Улица мастеров»:
1. Выявление и поощрение талантливых людей района, представивших лучшие работы, композиции, изделия.
2. Обмен творческими знаниями и достижениями участников выставки.

Организация выставки «Улица мастеров»:
Выставка «Улица мастеров» проводится оргкомитетом по проведению праздничных мероприятий в связи с празднованием 90-летию со дня образования Михайловского муниципального района на центральной площади 10 сентября 2016 года с 1100-1500.

Направление выставки
Коллективы поселений представляют работы разнопланового характера -  макраме, чеканка, резьба по дереву, изделия из соломы, ткани и других материалов.

Для проведения выставки приглашаются коллективы поселений, отдельные граждане. Количество поделок не ограничено.

Оценочная комиссия определяет лучшие поделки. Победители награждаются дипломами за участие и призами.
Критерии оценки жюри

Авторское исполнение работы, название, фамилия, имя, отчество. Жюри оценивает художественный и эстетический уровень изделия, соответствующей те-
мы выставки.
Заявки принимаются до 01 сентября 2016 года по адресу: 692651 Приморский край, Михайловский район, село Михайловка, ул. Ленинская, 49 ММБУК ММР «МКИО»

Телефон: 2-44-39; 2-45-50; 2-36-54
На адрес электронной почты: mkio2010@mail.ru
Форма заявки
1. Ф.И.О. автора работ.
2. Вид работы.
3. Адрес.
4. Телефон.
Оргкомитет выставки
Организаторами выставки являются управление культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение».

Приложение № 3
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 05.08.2016 № 506-па
Положение

о проведении районной открытой выставки огородной продукции

«В наш районный огород приглашаем весь народ», посвященной 90-летию со дня образования Михайловского муниципального района.
Цель: пропаганда лучших сортов огородных культур.
Задачи выставки:
1. Расширение и укрепление контактов между овощеводами любителями

2. Выявление и поощрение людей, представивших лучшие сорта

    Организация выставки:
        Выставка проводится управлением культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, муниципальным межпоселенческим бюджетным учреждением культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» 10 сентября 2016 года в 1100 на центральной площади с. Михайловки и посвящается 90-летию со дня образования Михайловского муниципального района. Коллективы и личные подворья представляют огородную продукцию в количестве 5-7 наименований с описанием названия сорта, качественной характеристики, достоинства.
Номинации выставки:
1. Уникальный экземпляр.
2. «Сказки на грядке» - оригинальная композиция из овощей.
3. «Великан» – самый большой плод.
4. «Калейдоскоп перцев».
5. «Луковый клад».
6. «Модница-капуста».
7.  «Фантастический баклажан».
 Режим работы выставки:
900-1100- оформление выставки.
1100-1400 -  открытие выставки, работа оценочной комиссии, посещение выставки зрителями.

1500- награждение призёров.
Заявки на участие в выставке принимаются до 01 сентября 2016 года по адресу: 692651 Приморский край, Михайловский район, село Михайловка,
 улица Ленинская, 49 ММБУК ММР «МКИО». Тел.: 2-45-50; 2-36-54
На адрес электронной почты: mkio2010@mail.ru
Форма заявки
1. Название коллектива или Ф.И.О. участника
2. Адрес, телефон
3. Количество представляемых культур
Оргкомитет выставки
Организаторами выставки являются управление культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно - информационное объединение».

Приложение № 4
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 05.08.2016 № 506-па
Положение

о проведении районной открытой выставки-ярмарки
сельскохозяйственной продукции и товаров, производимых на
территории Приморского края «Дары Приморья-2016».
Цель выставки:
– привлечение населения Михайловского муниципального района и Приморского края к участию в выставке-ярмарке сельскохозяйственной продукции и товаров, производимых на территории Приморского края «Дары Приморья-2016».

Задачи выставки:

1. Обеспечение населения по доступной цене качественной продукцией;

2. Возрождение торговых и культурных традиций;

3. Пропаганда новаций, передовых технологий, в том числе в области народных промыслов и ремесел;

4.  Объединение усилий государственных и муниципальных органов власти, коммерческих предприятий и организаций в поддержке Приморских производителей;

5. Формирование позитивной социально-культурной среды.

Организация выставки:
            Организаторами выставки-ярмарки   выступают: управление культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района, управление экономики администрации Михайловского муниципального района, муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно - информационное объединение». Выставка-ярмарка проводится 10 сентября 2016 года в 1100
на центральной площади с. Михайловки и посвящается 90-летию со дня образования Михайловского муниципального района.
Участники выставки-ярмарки:
К участию в выставке-ярмарке приглашаются муниципальные образования, промышленные предприятия Приморского края; учреждения; предприятия малого и среднего бизнеса; сельскохозяйственные предприятия, фермерские хозяйства, строительные организации; предприятия, занимающиеся производством товаров и услуг для различных сфер хозяйства Михайловского муниципального района и Приморского края, способствующих развитию и благоустройству современного района и края в целом, в т.ч. предприятия, выпускающие строительные материалы, инструмент и оборудование; предприятия жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи; компании, работающие в области энергоресурсосбережения, утилизации отходов, экологии, медицины, а также производители товаров народного потребления и продуктов питания, предприятия оптовой и розничной торговли.

Номинации выставки-ярмарки:
1. Уникальный экземпляр.
2. «Все для дома, для счастья в доме!» - оригинальный товар для дома, для семьи.
3. «Великан» – самый крупный экземпляр товара.
4. «Мал да удал» - самый мелкий и самый полезный товар.
5. «Какое чудо!»
Режим работы выставки:
900-1100- оформление выставки.
1100-1500 -  открытие выставки, работа оценочной комиссии, посещение выставки   зрителями.

1600- награждение призёров.

Заявки на участие в выставке принимаются до 01 сентября 2016 года по адресу: 692651 Приморский край, Михайловский район, село Михайловка,                              улица Ленинская, 49 ММБУК ММР «МКИО».   Тел.: 2-45-50; 2-36-54

Форма заявки:
1.  Наименование предприятия или Ф.И.О. участника.
2. Наименование основных видов продукции.
3. Адрес места расположения предприятия.
4. Контактные телефоны.
Дополнительные условия:

На ярмарке запрещена реализация следующей продукции:

· пива, алкогольной продукции;

· табачных изделий;

· мяса животных, птицы и продуктов их убоя непромышленной выработки;

· консервированных продуктов домашнего приготовления;

· кулинарных изделий из мяса и рыбы, кондитерских изделий, приготовленных в домашних условиях;

· мясных и рыбных полуфабрикатов непромышленного производства;

· детского питания;

· изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней;

· других товаров, реализация которых запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации.